
  
 
 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica Ra ccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 158  Del 21/07/2011   Determinazione n.   319 del 26.07.2011   

  

OGGETTO:    Presa d’atto della realizzazione di n. 24 cornici in legno e liquidazione della relativa 

fattura. 

  
 

L’anno duemilaundici  il giorno ventuno nel mese di luglio nel proprio Ufficio, 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 

Premesso che: 

• con deliberazione del Direttore Generale n. 196 dell’8.04.2009 questo Istituto ha stipulato una 

convenzione con il Liceo Artistico De Nittis di Bari per la conduzione del progetto culturale 

denominato “Corsie Creative” finalizzato alla realizzazione di elaborati didattici di carattere 

artistico, da utilizzare per l’allestimento della nuova Sede; 

• tra le altre opere afferenti detta convenzione, sono stati concessi in comodato d’uso gratuito 

per una esposizione permanente presso questa Sede, per la durata di anni 21 rinnovabili n. 24 

dipinti privi delle relative cornici; 

 

Ritenuto di dover procedere, con ogni urgenza, al completamento delle suddette opere onde 

consentire la immediata fruizione delle stesse; 

 

Considerato: 

� che il D.lgs 163/2006, al comma 11, ultimo capoverso dell’art.125 “Lavori , servizi e forniture in 

economia precisa che “per servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

� che il Responsabile del procedimento nelle prerogative di cui al citato art.125 del D. lgs 

163/2006, ha inteso affidare la realizzazione delle cornici di che trattasi al “Laboratorio di 

cornici Belviso Nicola” con Sede in Bari alla Via Toma, 20/a; 

� che la predetta Ditta ha realizzato a perfetta regola d’arte n. 24 cornici ed ha presentato 

regolare fattura per un importo di € 1.300,00 IVA inclusa; 

 

Tutto ciò premesso il Dirigente dell’Area Gestione Tecnica 

 

 

 

 

ISTITUTO TUMORI GIOVANNI PAOLO II 

OSPEDALE ONCOLOGICO 

 

BARI 

 



D E T E R M I N A 

1) Di prendere atto che n 24 cornici sono state regolarmente realizzate ed applicate alle relative 

opere ricomprese nella Convenzione con il Liceo Artistico De Nittis di Bari giusta deliberazione 

n. 196/2009; 

2) Di liquidare e pagare la fattura n.01 del 27.01.2011 emessa dalla Ditta “Laboratorio di Cornici 

di Belviso Nicola” per un importo di € 1.300,00 IVA inclusa; 

3) Di trasmettere, ai fini del pagamento, copia della presente determina all’Area Gestione 

Risorse Economiche Finanziaria per il sollecito pagamento; 

4) Di dare atto che le suddette attività costituiscono opere di miglioria alle opere concesse in 

comodato gratuito dal Liceo Artistico De Nittis e che in conseguenza la suddetta spesa può 

essere registrata sul conto 010.100.00500 epigrafato: “Migliorie su beni di terzi” del corrente 

Bilancio.  

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
______________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  26.07.2011   al   in corso  

 

Bari,    26.07.2011 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


